
Manipülasyon ve Propaganda: Küresel 
Çatışmalarda Gerçeklerin Bükülmesi 

Bir Araştırma ve Değerlendirme  

Metnin Yapısal Yorumu 
Metin, belirgin bir şekilde yapılandırılmış ve birkaç ana başlık altında organize edilmiştir. Bu başlıklar, 
okuyucuyu konunun derinliklerine çekmeyi ve anlatılan fikri daha etkili bir şekilde iletmeyi hedefler. İşte 
yapısal elemanların analizi: 

Başlık 
Başlık, "Manipülasyon ve Propaganda: Küresel Çatışmalarda Gerçeklerin Bükülmesi" ifadesiyle 
okuyucunun dikkatini çeker ve metnin ana temasını açıkça ifade eder. Bu, okuyucunun metne dair 
beklentilerini oluşturur ve konunun küresel ölçekte ele alınacağını ima eder. 

Giriş Bölümü 
Metnin giriş kısmı, propaganda ve manipülasyonun tarihsel bağlamda önemine vurgu yaparak başlar. 
Modern çağdaki dijitalleşmenin bu araçların etkisini nasıl artırdığına kısa ve öz bir şekilde değinir. Bu kısım, 
metne genel bir çerçeve sunar ve okuyucuya konunun önemi hakkında fikir verir. 

Alt Başlıklar 
Metin, alt başlıklar aracılığıyla iyi organize edilmiştir ve okuyucunun farklı temaları kolayca takip 
edebilmesine olanak tanır: 

• Gerçek ve Yalan Arasındaki İnce Çizgi: Bu bölüm, manipülasyon tekniklerinin nasıl çalıştığını ve 
bunun halk kitlelerine etkisini ele alır. Ayrıca, bilginin doğru olup olmamasından ziyade, algının ne 
şekilde oluşturulduğuna odaklanır. 

• Amerika'nın Orta Doğu Politikaları ve "İyi, Kötü Polis" Stratejisi: Amerika Birleşik Devletleri'nin Orta 
Doğu'daki politikaları, stratejik propaganda kullanımı üzerinden analiz edilir. Medya ve 
diplomasinin bu stratejilerin bir parçası olduğuna vurgu yapılır. 

Anlatım Teknikleri 
Metin, akademik ve analitik bir yaklaşımla yazılmıştır. Örnek olaylar (örneğin, Amerika'nın Orta Doğu 
politikaları) ve genel gözlemler bir arada sunulmuştur. Ayrıca, okuyucuyu ikna etmeye yönelik güçlü bir 
retorik dil kullanılmıştır. Bunun yanı sıra, sosyal medyanın propagandadaki artan rolüne dikkat çekilmiştir. 

Sonuç 
Metnin yapısı, okuyucuyu adım adım manipülasyon ve propagandanın nasıl işlediğine dair bir anlayışa 
yönlendirir. Her bölüm bir öncekini destekler ve genel argümanları güçlendirir. Özellikle farklı alt başlıklar 
ve örneklemeler, metni zenginleştiren unsurlardır. 

Bu yapı, hem bilgi hem de analiz açısından dengeli bir sunum sağlamakta ve okuyucunun dikkatini sonuna 
kadar canlı tutmayı başarmaktadır. 



Manipülasyon ve Propaganda: Küresel 
Çatışmalarda Gerçeklerin Bükülmesi 

Bir Araştırma ve Değerlendirme  

Manipülasyon ve propaganda, tarih boyunca savaşların ve çatışmaların ayrılmaz bir 
parçası olmuştur. Modern çağın dijitalleşen dünyasında ise bu araçlar, daha karmaşık ve 
etkili yöntemlerle kullanılmakta, kamuoyunun algısını şekillendirmede kilit bir rol 
oynamaktadır. Özellikle Amerika Birleşik Devletleri'nin Orta Doğu'daki müdahaleleri gibi 
büyük çaplı olaylarda, doğru ile yanlış arasındaki sınır belirsizleşebilmektedir. 

Gerçek ve Yalan Arasındaki İnce Çizgi 
Doğrunun "yalanla" birleştiği anlar, propaganda araçlarının en yetkin şekilde devreye 
girdiği anlardır. Bilginin doğru olup olmaması, çoğu zaman önemli değildir; esas olan, 
kitlelerin bu bilgiye nasıl bir reaksiyon vereceğidir. Manipülasyon, genellikle eksik bilgi 
sunma, bağlamdan koparma ya da duygusal tepkiler yaratma yoluyla gerçekleştirilir. Bu 
süreç, halk kitlelerinin savaş gibi karmaşık meseleleri daha basit ve çoğu zaman önyargılı 
bir çerçevede görmesine neden olur. 

Amerika'nın Orta Doğu Politikaları ve "İyi, Kötü Polis" 
Stratejisi 
Amerika Birleşik Devletleri'nin Orta Doğu'daki varlığı, sadece fiziksel savaşlarla sınırlı 
değildir. Medya ve diplomasi, Washington'un sahnede oynadığı "iyi polis, kötü polis" 
stratejilerinin bir uzantısıdır. Bir yandan barış ve demokrasi vurgusu yapılırken, diğer 
yandan ekonomik ve siyasi çıkarlar doğrultusunda askeri operasyonlara devam edilmesi, 
bölge halkları arasında derin bir güvensizlik oluşturmuştur. 

Medyanın bu süreçteki rolü ise göz ardı edilemez. Manipülatif haberler ve tek taraflı 
anlatılar, halkın algısını Amerika'nın çıkarları doğrultusunda yönlendiren bir araç olarak 
kullanılmaktadır. Özellikle sosyal medya, bu tür stratejilerin bir üssü haline gelmiştir. 
Sahte haberler, bot hesaplar ve algoritmalar, propagandanın dijital çağdaki yüzünü 
oluşturur. 



Propagandanın Araçları: İmajlar, Sloganlar ve 
Hikâyeler 
Propaganda, genellikle akılda kalıcı ve duygusal bir etki bırakacak araçlar kullanır. 
İmajlar, bu araçların en güçlülerindendir. Yıkılmış şehirler, ağlayan çocuklar ya da zafer 
pozu veren askerler, halkın duygusal tepkilerini manipüle etmek amacıyla yaygın olarak 
kullanılır. 

Sloganlar, propagandanın bir başka güçlü silahıdır. Kısa, çarpıcı ve kolay hatırlanabilir 
ifadeler, karmaşık politik meseleleri basite indirger. Örneğin, "Özgürlük Getiriyoruz" gibi 
sloganlar, bir yandan işgalin gerçek niyetlerini kamufle ederken, diğer yandan halkın bu 
işgali desteklemesini sağlayabilir. 

Hikâyeler ise daha derin bir etki bırakır. Tek bir bireyin trajedisi üzerinden kurgulanan 
anlatılar, kitlesel bir empati yaratır. Bu hikâyeler çoğunlukla olayların bütünsel bir şekilde 
ele alınmasını engeller ve izleyicinin tek bir yöne odaklanmasını sağlar. 

Savaşların Görünmeyen Cephesi: Propaganda 
Operasyonları 
Propaganda, savaşların görünmeyen ancak en etkili cephesidir. Kitlelerin algılarını ve 
duygularını manipüle etmek, askeri zafer kadar önemlidir. Bu nedenle, savaşan taraflar, 
sadece sahada değil, aynı zamanda medya ve iletişim araçları üzerinden de büyük bir 
mücadele yürütür. 

Psikolojik operasyonlar, bu mücadelede öne çıkan bir yöntemdir. Örneğin, düşman tarafı 
zayıf ya da kötü gösteren haberler, halkın moralini yükseltmek ve savaş destekçilerini 
artırmak için yayılır. Aynı zamanda, propaganda mekanizmaları, tarafsız kalan ya da 
karşıt görüşlere sahip grupları susturmayı hedefler. 

Manipülasyon ve propaganda, modern çatışmaların karmaşık dinamiklerini anlamak için 
kritik bir öneme sahiptir. Teknolojinin gelişimi ile birlikte, savaşlar artık sadece 
cephelerde değil, zihinlerde de kazanılmaktadır. Amerika'nın Orta Doğu'daki 
müdahaleleri gibi örnekler, bu gerçeği daha net bir şekilde ortaya koymaktadır. Kitlelerin 
farkındalığını artırmak ve gerçeği aramak, propagandanın etkisini azaltmanın en etkili 
yollarından biridir. Ancak bu süreç, bilgiye erişimin şeffaf olduğu ve farklı görüşlerin ifade 
özgürlüğüne yer bulduğu bir sistemle mümkün olabilir. 

Doğru yalana ne denir her şeyin fakına varıyorlar ama savaş ve Savaş manipülasyon, 
propaganda operasyonlarına devam ediyorlar… 

Evet, 



Amerika Orta Doğu'da felaketin eşiğinde imiş mesajı iyi, kötü polisi oynayarak veriliyor. 

ABD'nin İran'a Müdahalesi ve "İyi-Kötü 
Polis" Stratejisi 
Rogg & Nok Analiz Merkezi Perspektifi  

Rogg & Nok Analiz Merkezi tarafından yapılan değerlendirmeler, Amerika Birleşik 
Devletleri'nin İran'a yönelik politikalarının ve müdahale stratejilerinin derinlemesine 
analizini sunmaktadır. Bu analizde, "iyi-kötü polis" stratejisi bağlamında ABD'nin 
tutumunun ve olası müdahalenin sonuçlarının değerlendirildiği ifade edilmektedir. 
Özellikle, bu müdahalenin korkunç bir kumar olabileceği fikri üzerinden çeşitli çıkarımlar 
yapılmıştır. 

İyi-Kötü Polis Stratejisi 
İyi-kötü polis stratejisi, genellikle diplomatik oyunlarda ve çatışma çözüm yöntemlerinde 
kullanılan bir taktik olarak bilinir. ABD'nin Orta Doğu özelinde bu stratejiyi uyguladığı 
gözlemlenmektedir. Bir yanda diyalog ve iş birliği çağrıları yapılırken, diğer yanda 
tehditler ve yaptırımlar gündeme getirilmektedir. Bu stratejinin amacı, İran gibi ülkeleri 
çeşitli psikolojik ve diplomatik baskılar altında tutarak istenilen politik hedeflere 
ulaşmaktır. 

Psikolojik Manipülasyon ve Propaganda 
ABD'nin bu stratejiyi destekleyen en önemli unsuru, medya ve propaganda araçlarıdır. 
Rogg & Nok Analiz Merkezi’nin araştırmalarına göre, medya üzerinden yayılan mesajlar, 
Amerikalıların İran’a yönelik müdahalesinin kaçınılmaz olduğu, ancak bu müdahalenin 
ciddi riskler barındırdığı izlenimini vermektedir. İyi polis rolünde iş birliği öneren 
diplomatik açıklamalarla kötü polis misyonunda yaptırımları ve askeri tehditleri 
dillendiren söylemler, İran'ı köşeye sıkıştırmayı hedeflemektedir. 

ABD'nin İran'a Müdahalesinin Potansiyel Sonuçları 
İran’a yapılacak bir Amerikan müdahalesi, sadece iki ülke arasındaki ilişkileri değil, 
küresel dengeleri etkileme kapasitesine sahiptir. Rogg & Nok Analiz Merkezi’nin 
ifadelerine göre, böyle bir müdahale felaketin eşiğinde bir kumar olarak 
nitelendirilmektedir. Bu tür bir girişim, Orta Doğu'da zaten son derece kırılgan olan 
güvenlik ortamını daha da kötüleştirebilir. Ayrıca, İran’ın güçlü bölgesel bağlarının ve iç 
direniş kapasitesinin bu tür bir müdahaleyi beklenenden daha karmaşık hale 
getirebileceği öngörülmektedir. 



Diplomasi mi, Çatışma mı? 
ABD’nin bu süreçteki temel ikilemi, diplomatik çözüm mü yoksa askeri müdahale mi 
tercih edeceği etrafında şekillenmektedir. Rogg & Nok’un analizlerine göre, diplomatik 
çözümler, iş birliği ve diyalog mekanizmaları ile desteklendiğinde daha sürdürülebilir 
sonuçlar doğurabilir. Ancak, mevcut koşullar, askeri müdahale seçeneğinin her zaman 
bir tehdit olarak masada tutulduğunu göstermektedir. 

Rogg & Nok Analiz Merkezi’nin sunduğu perspektif, ABD’nin İran’a yönelik politikalarının 
ve müdahale olasılıklarının karmaşıklığını gözler önüne sermektedir. İyi-kötü polis 
stratejisi ve buna eşlik eden psikolojik operasyonlar, diplomatik ve askeri düzeyde bir 
denge arayışını temsil etmektedir. Ancak, olası bir müdahalenin sonuçları, bölgesel ve 
küresel düzeyde ciddi bir kumar olarak değerlendirilmektedir. Diplomasi, bu tehlikeli 
oyunu daha güvenilir bir zemine çekmek için en etkili araç olarak öne çıkmaktadır. 

ABD'nin İran'a Olası Müdahalesi: Rogg 
& Nok Analizleri 
İyi, kötü polis olgusunda algılama haberleri 1. Analiz 
mesajı… 
ABD Başkanı Donald Trump, 19 Haziran'da yaptığı açıklamada, ABD'nin İsrail'in İran'daki 
askeri harekâtına katılıp katılmayacağına önümüzdeki iki hafta içinde karar vereceğini 
belirtmiştir. Eğer ABD olumlu bir karar verirse, Orta Doğu'da belirsiz hedeflerle, 
tamamlanmamış bir stratejiyle ve yüksek risk taşıyan bir savaşa girmek durumunda 
kalabilir. 

Bu durum, birçok Amerikalı için Irak Savaşı’nın acı hatıralarını canlandırmaktadır. Trump, 
İsrail’in kendi başına yok edemeyeceği Fordow nükleer zenginleştirme tesisine 
odaklanarak, ABD'nin olası müdahalesini sınırlı terimlerle çerçevelemeye çalışmıştır. 
Ancak bu müdahale, İran’ın Körfez bölgesindeki ABD askeri tesislerine karşı misilleme 
yapması ya da yurtdışındaki Amerikalılara yönelik terörist saldırılar gibi büyük riskleri 
beraberinde getirebilir. 

Sınırlı bir ABD operasyonunun misilleme olmadan başarıyla gerçekleşmesi bile 
sürdürülebilir bir çözüme ulaşmayı zorlaştıracaktır. İran’ın nükleer programını sona 
erdirmek yerine, çatışmaya müdahale etme kararı ABD için uzun vadeli sorunlarla dolu 
bir süreci başlatabilir. 



Rogg & Nok Analiz Merkezi: İyi, Kötü 
Polis Olgusunda Algılama Haberleri 2. 
Analiz Mesajı 
Politika Patolojilerine Derinlemesine Bir Bakış  

Politika Patolojileri Nedir? 
Politika patolojileri, gerek ulusal gerekse uluslararası düzeyde, yönetim süreçlerinde ve 
karar alma mekanizmalarında var olan kusurlu ya da problemli yapıların analizini ifade 
eder. Bu olgu, genellikle siyasi aktörler tarafından kullanılan ve çoğu zaman iyi ya da kötü 
polis stratejileri ile desteklenen algı yönetimlerinde kendisini gösterir. Rogg & Nok Analiz 
Merkezi, bu bağlamda politika patolojilerini inceleyerek, modern diplomatik ve askeri 
stratejilerin ardındaki saklı dinamikleri ve risk faktörlerini ortaya koyar. 

İyi-Kötü Polis Stratejisinin Rolü 
İyi ve kötü polis stratejisi, politika patolojilerinin temel yapı taşlarından birini oluşturur. 
Bu strateji, genellikle iki farklı yaklaşımı bir arada kullanarak hedef aktörler üzerinde 
psikolojik bir baskı yaratmayı amaçlar. Bir tarafta "iyi polis" rolüyle uzlaşmaya açık, ılımlı 
bir tutum sergilenirken, diğer tarafta "kötü polis" daha agresif ve tehditkâr bir tavır takınır. 
Bu dinamik, özellikle uluslararası ilişkilerde, kriz yönetiminde ve askeri operasyonların 
meşrulaştırılmasında sıkça karşımıza çıkar. 

Algı Yönetimi ve Medya 
Algı yönetimi, iyi-kötü polis stratejisinin en kritik araçlarından biridir. Özellikle medya, bu 
sürecin önemli bir bileşeni haline gelir. Rogg & Nok’un araştırmalarına göre, medya 
aracılığıyla yayılan mesajlar, kamuoyu üzerinde istenilen algıyı oluşturabilmek için 
dikkatle tasarlanır. Örneğin, ABD'nin İran’a yönelik politikalarında, medya üzerinden 
yapılan açıklamalar ve spekülasyonlar, hem Amerikalı vatandaşların hem de uluslararası 
toplumun algısını yönetmek için kullanılmaktadır. 

Patolojilerin Sonuçları 
Politika patolojileri, temel olarak uzun vadeli problemlere yol açar. Bu problemler, 
genellikle çatışmalara, güven kaybına ve sürdürülemez politikalara neden olur. Rogg & 
Nok’un analizlerine göre, iyi-kötü polis olgusuna dayalı politikalar, kısa vadede başarı 
sağlayabilse de, uzun vadede istikrarsızlık ve güven bunalımı yaratır. Bu bağlamda, İran’a 



olası bir müdahale örneği, hem bölgesel hem de küresel ölçekte geniş yankılar 
uyandırabilecek bir politika patolojisi olarak değerlendirilebilir. 

Yapay Zekâ Destekli Analizlerin Önemi 
Rogg & Nok’un en dikkat çekici özelliklerinden biri, yapay zekâ destekli analiz 
yöntemlerini kullanmasıdır. Bu yöntemler, karmaşık politik ve sosyal dinamikleri 
anlamak ve gelecekteki olası senaryoları öngörmek için güçlü bir araç sunar. Örneğin, 
iyi-kötü polis stratejisinin uzun vadeli etkilerini modellemek için yapay zekâ algoritmaları, 
geçmiş verilerden çıkarılan örüntülerle geleceğe dair tahminlerde bulunabilir. 

Rogg & Nok Analiz Merkezi’nin “Politika Patolojileri” başlıklı ikinci analiz mesajı, modern 
uluslararası politikaların derinlemesine bir eleştirisini sunmaktadır. İyi-kötü polis 
stratejisi, algı yönetimi ve medya manipülasyonu gibi unsurların bir araya geldiği bu 
politikalar, yalnızca kısa vadeli stratejik hedeflere değil, aynı zamanda uzun vadeli 
istikrarsızlıklara da yol açabilir. Bu açıdan, politika patolojilerinin anlaşılması, daha 
sürdürülebilir ve etkili bir diplomasi için kritik önem taşımaktadır. 

Rogg & Nok Analiz Merkezi: İyi-Kötü 
Polis ve Algı Yönetimi Üzerine 3. Analiz 
Mesajı 
ABD ve İsrail'in İran'a Yönelik Politikalarının Derinlemesine 
İncelemesi  

Rogg & Nok Analiz Merkezi, modern diplomatik ve askeri stratejilerin ardındaki saklı 
dinamikleri ve politika patolojilerini analiz etme konusunda öne çıkan bir kuruluş olarak 
dikkat çekmektedir. 3. analiz mesajında, ABD ve İsrail'in İran'a yönelik açıklamalarını 
mercek altına alarak, Amerikan dış politikasının son yüzyıldaki en belirgin patolojilerini 
gözler önüne sermektedir. Bu mesaj, özellikle hava gücünün stratejik hedeflere 
ulaşmadaki rolü ve İran'ın nükleer kapasitesine yönelik tehditler üzerine 
odaklanmaktadır. 

Hava Gücünün Stratejik Rolü 
ABD dış politikası, hava gücünü yalnızca taktiksel bir araç olarak değil, aynı zamanda 
stratejik hedeflere ulaşmak için temel bir bileşen olarak görme eğilimi taşımaktadır. Bu 
inanç, İsrail'in İran'ın nükleer zenginleştirme kapasitesini yok etme girişimleriyle 
paralellik göstermektedir. İsrail Savunma Kuvvetleri ve Mossad, İran'ın nükleer 
programını hedef alırken, özel olarak Fordow tesisine odaklanmıştır. Fordow, İran'ın 



uranyum zenginleştirme programının son kalesi olarak tasvir edilirken, bu tesisin yok 
edilmesiyle İran'ın nükleer programının büyük ölçüde etkisiz hale getirileceği 
öngörülmektedir. 

Fordow Tesisine Yönelik Tehditler 
Fordow tesisinin stratejik önemini anlayabilmek için, ABD ordusunun geliştirdiği GBU-57 
bomba teknolojisine dikkat çekmek gereklidir. Bu 30.000 kiloluk sığınak avcısı bomba, 
Fordow'u koruyan 260 ila 360 fit betonu delme kapasitesine sahip olsa da, bu iddia 
halen denenmemiş bir öneri olarak kalmaktadır. ABD Hava Kuvvetleri, bu tür bir görevi 
gerçekleştirme becerisine güvense de, misyonun başarısızlık ihtimalini göz ardı etmek 
akıllıca olmayacaktır. 

Potansiyel Riskler ve Sonuçlar 
Fordow'a yönelik başarısız bir girişim, İran'ın nükleer programını hızlı bir şekilde yeniden 
yapılandırmasına yol açabileceği gibi, İran'ın gelecekteki müdahalelere karşı caydırıcı bir 
güç olarak nükleer silah geliştirmesi ihtimalini artırabilir. Bu durum, uluslararası güvenlik 
açısından büyük bir tehdit oluşturabilir. Alternatif olarak, ABD kara kuvvetlerinin 
Fordow'a saldırı için konuşlandırılması, Amerikan askerlerini daha büyük fiziksel risklere 
maruz bırakabilir ve İran'ın Orta Doğu'daki ABD tesislerine doğrudan misilleme yapma 
olasılığını artırabilir. 

İyi-Kötü Polis Stratejisi ve Algı Yönetimi 
ABD ve İsrail'in İran'a yönelik politikalarında, iyi-kötü polis stratejisi ve algı yönetiminin 
belirgin bir şekilde kullanıldığı görülmektedir. Rogg & Nok’un önceki analizlerinde de 
vurgulandığı gibi, bu strateji, hedef aktörler üzerinde psikolojik baskı oluşturmayı 
amaçlar. Medya aracılığıyla yayılan mesajlar, kamuoyu üzerinde istenilen algıyı 
oluşturabilmek için dikkatle tasarlanır. Özellikle ABD'nin İran’a yönelik açıklamalarında 
ve spekülasyonlarında, bu sürecin önemli bir bileşeni olan medya manipülasyonu 
açıkça görülmektedir. 

Rogg & Nok Analiz Merkezi’nin 3. analiz mesajı, modern uluslararası politikaların 
derinlemesine bir eleştirisini sunarak, iyi-kötü polis stratejisi, hava gücü kullanımı ve algı 
yönetimi gibi unsurların bir araya geldiği politikaların kısa vadeli stratejik başarıların 
ötesinde, uzun vadeli istikrarsızlıkları nasıl doğurabileceğini ortaya koymaktadır. Bu 
bağlamda, İran’a yönelik olası bir müdahale, hem bölgesel hem de küresel ölçekte geniş 
yankılar uyandırabilecek bir politika patolojisi olarak değerlendirilmektedir. 



Yapay Zekâ Destekli Çözümler 
Son olarak, Rogg & Nok’un yapay zekâ destekli analiz yöntemleri, bu karmaşık politik ve 
sosyal dinamikleri daha iyi anlamak ve gelecekteki olası senaryoları modellemek için 
güçlü bir araç sunmaktadır. Özellikle iyi-kötü polis stratejisinin uzun vadeli etkilerini 
öngörmek, geçmiş verilerden çıkarılan örüntülerle desteklenen algoritmalar sayesinde 
mümkün hale gelmektedir. Bu tür analizlerin, daha sürdürülebilir ve etkili diplomasi için 
kritik önem taşıdığı açıktır. 

Rogg & Nok Analiz Merkezi: 4. Analiz 
Mesajı 
İyi-Kötü Polis Algılaması ve Evrilen Savaş Senaryoları  

Evrilen Savaş Senaryoları 
İran’a yönelik olası bir müdahale, yalnızca bölgesel bir kriz değil, küresel anlamda geniş 
yankılar uyandırabilecek bir politika patolojisi olarak değerlendirilmektedir. Rogg & 
Nok’un yapay zekâ destekli analizleri, müdahale senaryolarının olası sonuçlarını 
modelleyerek bu stratejilerin gelecekteki etkilerini öngörmeye çalışmaktadır. 

Fordow tesisi gibi stratejik hedeflere yönelik operasyonlar, İran’ın nükleer programını 
durdurmayı amaçlasa da başarısızlık durumunda daha ciddi sonuçlar doğurabilir. 
Özellikle bu tür girişimlerin İran’ın nükleer silah geliştirme ihtimalini artırması ve 
uluslararası güvenliği tehdit etmesi muhtemeldir. Aynı zamanda Amerikan kara 
kuvvetlerinin bölgeye konuşlandırılması, hem fiziksel riskleri artıracak hem de İran’ın 
misilleme olasılığını güçlendirecektir. 

Sürdürülebilir Çözümlere Ulaşma Zorlukları 
ABD’nin müdahale etme kararı, uzun vadeli sürdürülebilir diplomasiye ulaşmayı 
zorlaştırmaktadır. İyi-kötü polis stratejisi yoluyla psikolojik baskı oluşturmak, geçici 
çözümler sunsa da bu yaklaşım gerilimleri daha da artırabilir. Rogg & Nok’un 
analizlerinde, bu stratejinin evrilen savaş senaryoları ışığında nasıl bir rol oynadığı detaylı 
bir şekilde ele alınmaktadır. 

Çözümler 
Rogg & Nok Analiz Merkezi’nin 4. mesajı, iyi-kötü polis stratejisi ve evrilen savaş 
senaryolarının uluslararası güvenliğe etkilerini analiz ederek, bu yaklaşımların uzun 
vadede yaratabileceği sorunlara dikkat çekmektedir. 



Rogg & Nok Analiz Merkezi: İyi-Kötü 
Polis Algılaması ve 5. Analiz Mesajı 
İran’daki rejim değişikliği hakkında uluslararası perspektifler  

Rogg & Nok Analiz Merkezi'nin son raporlarından biri olan 5. Analiz Mesajı, iyi-kötü polis 
stratejisi bağlamında İran’daki rejim değişikliği fikirlerini ve bunun uluslararası siyasete 
etkilerini ele almaktadır. Bu rapor, muhalif rejimlerin devrilmesinin kolay olduğu 
yönündeki yanlış bir güvenle beslenen politik patolojilere ve halef hükümetlerin 
seleflerinden daha iyi olacağına dair kör bir inanca dikkat çekmektedir. 

İsrail’in İran Stratejisi 
İsrail, İran rejiminin çöküşünü sağlama hedefini giderek daha açık bir şekilde ortaya 
koymaktadır. İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu, uzun zamandır rejim değişikliği 
politikalarını savunmaktadır. Netanyahu, İran halkını “özgürleştirmek” amacıyla araçlar 
geliştirildiğini belirtmiş ve Dini Lider Ali Hamaney’in öldürülmesinin “savaşı sona 
erdireceği” yönünde iddialarda bulunmuştur. Bununla birlikte, bu yaklaşımın uzun vadeli 
etkileri ve sürdürülebilirliği konusunda ciddi soru işaretleri bulunmaktadır. 

Trump’ın Perspektifi 
ABD eski Başkanı Donald Trump, zaman zaman Hamaney’i öldürmeyi 
hedeflemediklerini iddia etmiş, ancak “en azından şimdilik” diye ekleyerek daha geniş 
bir stratejiye işaret etmiştir. Bu tür söylemler, İran’a yönelik müdahalelerin geniş 
kapsamlı sonuçlar doğurabileceğini ve bu hedeflerin uluslararası güvenliği tehdit 
edebileceğini göstermektedir. 

Rejim Değişikliğinin Zorlukları 
İslam Cumhuriyeti'nin liderliği, İran’ın geniş kesimleri tarafından desteklenmese de, 
rejim değişikliği kolay bir başarı olmaktan çok uzaktır. Netanyahu’nun iddialarına 
rağmen, Hamaney’in öldürülmesinin İran rejimini hızla çökertmesi pek olası 
görünmemektedir. Devletin yaklaşık 46 yıllık sağlam kurumsal yapısı, rejimin 
devamlılığını sağlama kapasitesini artırmaktadır. Ayrıca, Hamaney’in halefinin 
bulunamayacağına dair savlar geçerliliğini korumamaktadır; İran’da alternatif bir lider 
ortaya çıkma ihtimali mevcuttur. 

Hizbullah Örneği 
Hamaney’e yönelik bir saldırıyı savunanlar, İsrail’in geçen yıl Hizbullah liderliğine yönelik 
başarılı operasyonlarına işaret etmektedir. Ancak, Hizbullah’ın Lübnan'da hâlâ 



işlevselliğini sürdürmesi, İran gibi daha güçlü bir devlete yönelik benzer bir girişimin 
etkilerinin sınırlı olabileceğini göstermektedir. 

Askeri Müdahalenin Gereklilikleri 
İran’daki rejimi askeri olarak devirmek büyük bir kara gücü gerektirecektir. İsrail ordusu, 
bu tür bir operasyonu gerçekleştirecek seferi kabiliyet ve ölçekten yoksundur. Bu durum, 
ABD kuvvetlerinin devreye girmesi gerektiği anlamına gelmektedir. Ancak, Amerikan 
kamuoyu başka bir Orta Doğu çatışmasına karşı olumsuz bir tavır sergilemektedir. 
Yapılan son anketler, Amerikalıların büyük çoğunluğunun İran’a yönelik herhangi bir 
askeri müdahaleye karşı olduğunu göstermektedir. 

Rogg & Nok Analiz Merkezi’nin değerlendirmeleri, iyi-kötü polis stratejisinin ve askeri 
müdahale senaryolarının sürdürülebilir olmadığını ve bu tür politikaların uzun vadeli 
diplomatik çözümleri zorlaştırabileceğini vurgulamaktadır. İran’daki rejim değişikliği 
girişimleri, uluslararası güvenlik ve bölgesel istikrar açısından dikkatle ele alınması 
gereken politik patolojilere işaret etmektedir. Bu nedenle, daha kapsamlı ve 
sürdürülebilir çözümler geliştirmek, mevcut dinamiklerin karmaşıklığını göz önünde 
bulundurmayı gerektirmektedir. 

Rogg & Nok Analiz Merkezi ve İllüzyon 
Başarısı ve 6. Analiz Mesajı 
İyi-Kötü Polis Stratejilerinin Algı Yönetimi Üzerindeki Etkisi  

Rogg & Nok Analiz Merkezi, bölgesel ve küresel politik dinamiklere dair yaptığı 
derinlemesine analizlerle tanınmaktadır. "İyi, kötü polis olgusunda algılama haberleri" 
başlıklı 6. Analiz mesajı, bu stratejilerin yarattığı algılar ve onların illüzyon başarısı 
üzerine odaklanmaktadır. Analiz merkezinin yapay zekâ destekli çalışmaları, özellikle bu 
tür karmaşık stratejilerin sonuçlarını dikkatle değerlendirmektedir. 

İyi ve Kötü Polis Stratejisi 
Rogg & Nok Analiz Merkezi’nin raporları, bu yöntemlerin yalnızca kısa vadeli başarılar 
sağladığını, ancak uzun vadede diplomatik çözümleri zorlaştırabileceğini ortaya 
koymaktadır. 

Algı Yönetimi ve İllüzyon Başarısı 
"İllüzyon başarısı" olarak adlandırılan olgu, iyi-kötü polis stratejilerinin manipülatif 
etkilerini ve bu etkilerin nasıl bir yanılsama yarattığını incelemektedir. Bu, bir tarafın 
görünürdeki başarısının aslında hedef kitlenin algısında yaratılan bir yanılsamadan ibaret 



olduğunu vurgular. Örneğin, İsrail’in İran rejimine yönelik söylemleri ve eylemleri, 
uluslararası kamuoyunda belirli bir algı yaratmaya yöneliktir. Ancak Rogg & Nok’un 
değerlendirmeleri, bu tür stratejilerin sürdürülebilir olmadığını ve hem bölgesel hem de 
küresel istikrar açısından ciddi riskler taşıdığını vurgular. 

Yapay Zekâ Destekli Analiz Yaklaşımları 
Yapay zekâ, büyük veri kümelerinden anlamlı sonuçlar çıkararak, politik hamlelerin 
arkasındaki motivasyonları ve illüzyon başarısının temel taşlarını açığa çıkarır. Bu 
yöntemler, karar vericilere ve politika belirleyicilere daha etkin ve sürdürülebilir stratejiler 
geliştirme konusunda rehberlik etmektedir. 

Öneriler 
Rogg & Nok Analiz Merkezi’nin mesajı, mevcut politik dinamiklerin karmaşıklığını göz 
önünde bulundurarak daha kapsamlı ve uzun vadeli çözümler geliştirilmesi gerektiğini 
savunmaktadır. İyi-kötü polis olgusu ve illüzyon başarısı üzerine yapılan tartışmalar, 
uluslararası güvenlik ve diplomasi alanında daha büyük bir sorumluluk bilinci 
gerektirdiğini ortaya koymaktadır. Bu bağlamda, bölgesel aktörlerin ve küresel liderlerin 
manipülatif stratejiler yerine daha gerçekçi ve sürdürülebilir politikalar benimsemeleri 
önerilmektedir. 

Rogg & Nok’un yapay zekâ destekli analizleri, bu tür politik patolojileri anlamada ve 
çözüm üretmede kritik bir araç olarak karşımıza çıkmaktadır. Algılama mesajı ve illüzyon 
başarısı, politika yapıcıların, kamuoyunun ve akademik çevrelerin dikkatle ele alması 
gereken önemli kavramlardır. 

Fordow ve İyi-Kötü Polis Stratejisi 
Üzerine Derinlemesine Girerken 7. 
Analiz Mesajı  
Kısa Vadeli Başarılar ve Uzun Vadeli Riskler  

Fordow Tesisine Yönelik Stratejik Adımlar 
Amerika Birleşik Devletleri ve İsrail'in, İran'ın Fordow tesisini yok etme veya İslam 
Cumhuriyeti'ni devirme hedefi, büyük stratejik önem taşıyan bir girişim olarak 
değerlendirilmektedir. Ancak bu tür operasyonların sonucunda elde edilecek başarıların 
genellikle "Pirus zaferi" olarak nitelendirilmesi, kısa vadeli kazanımların uzun vadeli 
istikrarsızlıklara yol açabileceği gerçeğini ortaya koymaktadır. 



Başarılı bir imha operasyonunda dahi, Fordow gibi kritik tesislerin yeniden inşa edilmesi 
ihtimali oldukça yüksektir. Bu senaryo, İran'ın nükleer programındaki hareket kabiliyetini 
koruyarak, gelecekte daha gizli ve etkili stratejiler geliştirmesi için teşvik yaratabilir. Rogg 
& Nok Analiz Merkezi, bu durumun sadece İran'ın nükleer hırslarını kısa bir süreliğine 
sekteye uğratacağını, ancak uzun vadede çözüm üretmekte yetersiz kalacağını 
vurgulamaktadır. 

Zalim Yönetimlerin Yerine Daha Büyük Tehditler 
Bir hükümetin devrilmesi, her zaman demokratik ve barışçıl bir rejimin kurulacağı 
anlamını taşımaz. Tarih boyunca, zalim bir yönetimin yerini daha otoriter veya daha 
açgözlü bir hükümetin aldığı birçok örnek görülmüştür. Örneğin şimdiki Türkiye Yönetimi! 
Bu durum, İran özelinde değerlendirildiğinde, mevcut yönetimin yerine geçecek gücün 
bölgesel ve küresel barış açısından daha büyük tehditler oluşturabileceği olasılığı göz 
ardı edilmemelidir. 

Rogg & Nok’un analizleri, geçmiş askeri operasyonların sonuçları üzerinden, en iyi niyetli 
eylemlerin bile bazen amaçlanan sonucun tam tersini üretebileceğini ortaya 
koymaktadır. Özellikle son 25 yıl içinde ABD'nin askeri başarılarının, siyasi başarıya 
dönüştürülmesindeki başarısızlıklar, karar alıcılar için kritik dersler sunmaktadır. 

Fordow ve Nükleer Programın Geleceği 
Fordow tesisinin yok edilmesi, İran'ın uranyum zenginleştirme programını sekteye 
uğratabilir; ancak bu etki sadece yüzeysel kalacaktır. İran, nükleer teknolojisini ülke 
genelinde geniş alanlara yayarak ve tanımlanamayan yerlerde depolayarak, olası 
saldırılardan korunma stratejileri geliştirmiştir. Bu durum, tesisin yok edilmesinin İran'ın 
nükleer faaliyetlerini orta ve uzun vadede engellemeyeceğini göstermektedir. 

Rogg & Nok Analiz Merkezi raporları, İranlı liderlerin daha gizli ve dikkatli adımlar atarak 
bu faaliyetleri sürdüreceğini, hatta bu durumun Nükleer Silahların Yayılmasını Önleme 
Anlaşması'ndan çekilme ihtimallerini artırabileceğini belirtmektedir. Bu tür bir 
senaryoda, yalnızca daha fazla saldırı seçeneği gündeme gelecek ve müzakere edilmiş 
çözüm olasılığı daha da azalacaktır. 

Savaşın Uzun Süreli Maliyetleri 
Fordow'a yapılacak bir saldırının tek seferlik bir başarı olarak kalmayıp, İsrail’in Lübnan 
ve Gazze üzerine uyguladığı "çimleri biçme" stratejisinin daha maliyetli bir biçimine 
dönüşeceği tahmin edilmektedir. Bu strateji, savaşın sürekliliğini ve bununla birlikte 
ekonomik, siyasi ve insani maliyetlerin artışını beraberinde getirebilir. 



Öneriler 
Rogg & Nok Analiz Merkezi’nin yapay zekâ destekli analizleri, askeri operasyonların 
neden olduğu kısa vadeli başarıların uzun vadeli politik istikrarı nasıl tehlikeye attığını 
açıkça göstermektedir. Fordow gibi tesislerin yok edilmesi, İran’ın nükleer programını 
tamamen durdurmaya yetmeyeceği gibi, bölgesel aktörlerin daha karmaşık ve gizli 
stratejiler geliştirmesine yol açabilir. 

Bu bağlamda, manipülatif stratejiler yerine daha gerçekçi ve sürdürülebilir politikalar 
benimsenmesi, hem bölgesel hem de küresel barışın korunması açısından kritik bir 
öneme sahiptir. Uluslararası aktörlerin, askeri başarıdan çok diplomatik çözümlerle 
uzun vadeli istikrar sağlamaya odaklanmaları gerekmektedir. 

Rogg & Nok Analiz Merkezi, yapay zekâ destekli modelleri aracılığıyla bölgedeki 
karmaşık siyasi ve askeri dinamiklerin uzun vadeli etkilerini daha derinlemesine 
inceliyor. Özellikle İran’ın nükleer programına yönelik olası askeri müdahalelerin 
sonuçları üzerine yapılan çalışmalar, diplomatik çözümlerin önemini vurgulayan 
kritik çıkarımlara ulaşmıştır. Bu analizler, hem bölgesel hem de küresel düzeyde 
istikrarı tehdit eden faktörlerin yanı sıra, uluslararası aktörlerin rolünü şekillendiren 
iç siyasi dinamikleri de göz önünde bulunduruyor. 

ABD’nin Orta Doğu'daki müdahalelerine dair artan sorgulamalar, yalnızca 
uluslararası düzeyde değil, aynı zamanda Amerikan kamuoyunda da ciddi yankılar 
uyandırmıştır. Kamuoyu, uzun yıllar süren savaşların getirdiği maliyetlerden ve 
insani yüklerden derin bir yorgunluk hissi duymaktadır. Bu durum, ABD 
yönetimlerinin dış politika kararlarında daha dikkatli ve ölçülü adımlar atma 
zorunluluğunu beraberinde getirmiştir. Özellikle, İran gibi karmaşık dinamiklere 
sahip bir ülke söz konusu olduğunda, diplomatik yolların daha geniş bir destek 
gördüğü gözlemlenmektedir. 

Rogg & Nok Analiz Merkezi’nin 8. Analiz 
Mesajı 
Rejim Değişikliği ve İran’ın Nükleer Hırsları  

Amerikan Kamuoyunun Orta Doğu’ya İlgisizliği 
Amerikan kamuoyunun, uzun yıllar süren müdahaleler ve savaşların ardından yeni bir 
Orta Doğu krizine iştahının kalmadığı açıkça gözlemlenmektedir. Bu durum, ABD’nin dış 
politika kararlarını daha dikkatli ve ölçülü bir şekilde almasını zorunlu kılmıştır. Özellikle 
İran gibi karmaşık siyasi dinamiklere sahip bir ülke söz konusu olduğunda, diplomatik 
yollar daha geniş bir destek görmektedir. 



Rejim Değişikliğinin Güvenilmezliği 
Rogg & Nok Analiz Merkezi’nin yapay zekâ destekli analizlerine göre, İran’da rejim 
değişikliği, nükleer hırsları durdurmak için güvenilir bir çözüm olmayacaktır. İslam 
Cumhuriyeti’nin çökmesi durumunda, ABD ve İsrail çıkarlarına düşman bir hükümetin 
kurulma ihtimali, onlarla daha uyumlu bir hükümetin kurulma ihtimali kadar güçlüdür. 
Liderlik boşlukları sırasında, bir toplumdaki en organize ve etkili unsurlar genellikle galip 
gelir. İran’da, on yıllardır muhalefete ve sivil topluma yönelik baskılar sonucunda, 
ordunun veya güvenlik servislerinin baskın aktörler olarak ortaya çıkması muhtemeldir. 

Batı Yanlısı Hükümetlerin Nükleer Tavrı 
Daha Batı yanlısı veya demokratik bir hükümet bile, İran’ın ilan ettiği nükleer 
zenginleştirme hakkına ilişkin temelde farklı bir tutum benimsemek zorunda 
kalmayabilir. Bu tür hükümetler, mevcut rejimle aynı şekilde nükleer silah geliştirme 
konusunda zorunluluk hissedebilirler. Bu durum, nükleer hırsların yalnızca rejime bağlı 
olmadığını, daha geniş bir ulusal stratejinin parçası olduğunu göstermektedir. 

Kaos Senaryosu ve Güvenlik Riskleri 
Bir diğer olasılık ise İran’ın kaosa sürüklenmesi ve ülkenin farklı bölgelerinde rekabet 
eden grupların oluşmasıdır. Böyle bir ortamda radyoaktif maddelerin varlığı ciddi 
endişelere yol açacaktır. İran gibi önemli ticaret yollarının üzerinde yer alan büyük bir 
ülkede kronik istikrarsızlık, küresel güvenliği tehdit eden çok boyutlu riskler yaratabilir. 

Geçmiş Müdahalelerden Çıkarılan Dersler 
ABD ve İsrail’in önceki müdahaleleri, İran’da rejim değişikliğinin daha dostane ve kalıcı 
bir hükümete geçişi kolaylaştıracağına dair güven vermemektedir. ABD’nin Irak’ı işgali, 
bir dış politika felaketi olarak tarih kitaplarına geçmişken; Afganistan, Libya ve 
Somali’deki müdahaleler de başarısızlıkla sonuçlanmıştır. İsrail açısından ise Batı Şeria 
ve Gazze’deki uzun süren işgal, hem Filistinliler hem de İsrailliler için olağanüstü bir 
trajediye neden olmuştur. 

İsrail’in Lübnan Tecrübesi 
1980’lerde İsrail yanlısı bir Lübnan cumhurbaşkanı kurma girişimi, Lübnan toplumunu 
harap eden iç savaşın ardından bu liderin suikasta uğramasıyla sonuçlanmıştır. Güney 
Lübnan’ın yirmi yıllık işgali ise yüksek kayıplara yol açmış ve Hizbullah’ın iktidara 
gelmesine zemin hazırlayan koşulları yaratmıştır. Bu örnekler, İran’daki rejim 
değişikliğinin geçmişteki deneyimlerden farklı olmayacağını düşündürmektedir. 



Diplomatik Çözümlerin Önemi 
Rogg & Nok Analiz Merkezi’nin raporları, askeri müdahaleler yerine diplomatik 
çözümlerin daha uzun vadeli istikrar sağlayabileceğini vurgulamaktadır. Nükleer hırsları 
durdurmak için manipülatif stratejiler yerine daha gerçekçi politikaların benimsenmesi, 
hem bölgesel hem de küresel barışı koruma açısından kritik bir öneme sahiptir. 
Uluslararası aktörlerin, askeri başarıya odaklanmak yerine diplomasi yoluyla sorunları 
çözmeye yönelmesi gerektiği açıkça belirtilmektedir. 

İran’daki rejim değişikliği olasılığı ve nükleer hırslar üzerine yapılan analizler, bölgesel 
dinamiklerin karmaşıklığını gözler önüne sermektedir. Rejim değişikliği, İran’ın nükleer 
hedeflerini durdurmak için yaygın bir çözüm olarak görülse de, bu tür bir müdahale 
geçmişteki başarısızlıklarla dolu örneklerden öğrenilmesi gereken derslerle doludur. 
Diplomasi ve sürdürülebilir politikalar, bölgede gerçek istikrarı sağlamak için en etkili 
yoldur. 

Rogg & Nok Analiz Merkezi: İyi ve Kötü 
Polis Olgusu Üzerine 9. Analiz Mesajı 

Algılama Haberlerinin Dinamikleri 
Rogg & Nok Analiz Merkezi’nin yayımladığı 9. Analiz mesajı, iyi ve kötü polis olgusunun 
algılama haberleri çerçevesinde ele alınması gerektiğini vurgulamaktadır. Bu analizde, 
"YETERLİ ZAMAN DEĞİL" mesajına özellikle dikkat çekilerek, zaman unsurunun algılama 
stratejilerindeki kritik rolüne işaret edilmiştir. 

Analitik Düşünmenin Önemi 
Analiz, her haberin ve her mesajın belirli bir potansiyel kriptolu yapıya sahip olduğunu 
öngörmektedir. Bu durum, haberleri ve mesajları analitik bir perspektiften okumayı ve 
yorumlamayı zorunlu kılmaktadır. Beğenilsin ya da beğenilmesin, her mesajın arkasında 
yatan dinamikleri anlamak için eleştirel düşünce ve fikir üretme süreci gereklidir. 

İyi Polis Dinamikleri 
"İyi Polis" yaklaşımı, algılama mesajlarında kullanılan bir stratejik çerçeve olarak öne 
çıkmaktadır. Rogg & Nok Analiz Merkezi’nin yaptığı bu çalışma, bu tür mesajların 
manipülatif etkilerini ve stratejik hedeflerini açıklığa kavuşturmayı amaçlamaktadır. 
Burada vurgulanan "YETERLİ ZAMAN DEĞİL" mesajı, algı oyunlarının uzun vadeli etkilerini 
ve zamanın bu süreçlerdeki önemini gözler önüne sermektedir. 



Analitik Yaklaşımla Haber Okuma 
Rogg & Nok’un yapay zekâ destekli analizleri, algılama mesajlarında yer alan şifreli veya 
örtük anlamları açığa çıkarmayı hedeflemektedir. Bu tür analizlerin, bireylerin ve 
kurumların daha bilinçli kararlar almasına ve stratejik düşünme yeteneklerini 
geliştirmesine katkı sağladığı ifade edilmektedir. 

Tavsiyeler 
Algılama haberleri ve mesajlarının anlaşılması için analitik düşüncenin önemini 
vurgulayan Rogg & Nok, mesajların yüzeysel biçimde değerlendirilmesi yerine daha 
derinlemesine analiz edilmesi gerektiğini belirtmektedir. Bu yaklaşım, bireylerin ve 
toplulukların medya içeriklerini daha etkili bir şekilde değerlendirmesine olanak tanır ve 
daha güçlü fikir üretme süreçlerine katkıda bulunur. 

Rogg & Nok’un bu mesajı, zamanın ve eleştirel düşüncenin algılama süreçlerindeki 
merkezi rolünü bir kez daha hatırlatmaktadır. 

Algılama Haberleri ve Stratejik 
Zamanlama: İyi ve Kötü Polis 
Olgusunda 10. Analiz Mesajı 
Rogg & Nok Analiz Merkezi’nin Perspektifiyle  

İyi ve Kötü Polis Olgusunda Algılama Haberleri 
Rogg & Nok Analiz Merkezi’nin yayımladığı analizler, algılama haberlerinin ve stratejik 
mesajların dinamiklerini anlamaya yönelik kapsamlı bir rehber sunmaktadır. 10. Analiz 
Mesajı'nda, “iyi polis, kötü polis” yaklaşımının algı yönetiminde nasıl etkili bir strateji 
olarak kullanıldığına dair derinlemesine bir değerlendirme yapılmıştır. Bu stratejik 
çerçeve, özellikle karmaşık uluslararası ilişkilerde ve askeri müdahale senaryolarında 
kendini göstermektedir. 

ABD ve İsrail'in İran Stratejisi 
Bu analizde, ABD ve İsrail’in İran’ın nükleer programına yönelik yaklaşımları, zaman 
faktörünün stratejik önemine dikkat çekerek ele alınmaktadır. Askeri müdahalelerin, 
İran'ın nükleer programını tamamen sona erdirmeyeceği, ancak zaman çizelgesini 
uzatarak koparma ve silah yapma sürecini geciktirdiği savunulmaktadır. Örneğin, İsrail 
askeri kaynakları, şimdiye kadarki saldırıların İran'ı birkaç ay geciktirdiğini belirtmektedir. 



Ancak bu gecikmelerin, uzun vadede nihai hedef olan nükleer silahların önlenmesine 
hizmet edip etmeyeceği sorgulanmaya devam edilmektedir. 

Zamanın Kritik Önemi 
Zaman, bu süreçte değerli bir unsur olarak öne çıkmaktadır. Ancak, zaman ilerledikçe 
ABD ve İsrail'in daha fazla müzakere etmek ile daha fazla askeri eyleme girişmek 
arasında bir karar vermesi gerekecek. Burada kritik olan nokta, sadece gecikme değil, 
İran’ın nükleer silah geliştirmesinin kesin olarak önlenmesidir. Bu perspektiften 
bakıldığında, ABD ve İsrail’in olası askeri harekâtlarının daha geniş bir çerçevede 
değerlendirilmesi gerekmektedir. 

Rejim Değişikliği ve Çelişkili Sonuçlar 
ABD ve İsrail’in İran’da rejim değişikliği arayışından kaçınması durumunda, İslam 
Cumhuriyeti liderlerinin, rejimin nükleer programını tırmandırma ya da patlama risklerini 
göze alamayacağı sonucuna varabileceği düşünülmektedir. Ancak, tam tersine bir 
sonucun ortaya çıkması da mümkündür. İran rejimi, dış düşmanlardan korunmanın tek 
yolunun nükleer caydırıcılık geliştirmek olduğu çıkarımını yapabilir. Nitekim, İran 
yönetimi, nükleer programlarından vazgeçen hükümetlerin (örneğin Libya ve Irak) 
devrildiğini, vazgeçmeyenlerin ise (örneğin Kuzey Kore) hayatta kaldığını 
gözlemlemektedir. 

Karmaşık Bir Kumar 
Böylesi bir stratejik kumarın başarılı olması durumunda bile, İran’ın nükleer programını 
tamamen geri çekmesi halinde dahi, bu alternatifle karşılaştırıldığında riskli bir bahis 
olarak değerlendirilmektedir. Daha sağlam bir doğrulamaya dayanan, kopuşu tespit ve 
önlemeye yönelik zaman kazandıran bir anlaşma, daha sorumlu bir yol olarak 
görülmektedir. Bu koşullar altında, böyle bir anlaşmaya varmak için tüm olasılıkların 
tüketilmesi, uluslararası toplum için en mantıklı seçenek olarak öne çıkmaktadır. 

Sonuç ve Tavsiyeler 
Rogg & Nok’un analizi, zamanın ve stratejik düşüncenin algı yönetimindeki merkezi 
rolünü bir kez daha hatırlatmaktadır. ABD ve İsrail’in İran stratejileri, yalnızca kısa vadeli 
gecikmeler sağlamakla sınırlı kalmamalı, aynı zamanda nükleer silahların kesin olarak 
önlenmesini hedefleyen daha geniş bir perspektif ile ele alınmalıdır. Bu bağlamda, 
müzakerelerin sorumlu bir şekilde sürdürülmesi ve olası bir anlaşmaya varılması, uzun 
vadeli bölgesel güvenlik ve istikrarın sağlanması açısından kritik önem taşımaktadır. 

Rogg & Nok'un bu mesajı, liderlerin ve uluslararası toplumun dikkatine sunularak, daha 
bilinçli karar alma süreçlerine katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. 



Rogg & Nok yapay Zekâ Destekli Analiz 


